
Kalendarium prac  

za miesiąc marzec 2026 r. 
 

 

 

Lp Data Tematyka 

 

Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia 

LUBELSKIE 

 

Posiedzenia plenarne WRDS 

Marzec 2026 

 03.03.2026 r. Otwarcie posiedzenia Plenarnego Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

 

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności WRDS WL 

X kadencji. 

2. Wdrażanie nowego systemu fakturowania KSeF – 

monitoring procesu na obszarze województwa 

lubelskiego. 

3. Cyfrowa edukacja społeczeństwa w województwie 

lubelskim – rola pracodawców i pracobiorców. Stan 

wdrożenia cyfrowego państwa oraz kierunki 

przyszłych reform. 

4. Finansowanie aktywizacji osób bezrobotnych ze 

środków Funduszu Pracy w 2026 roku w kontekście 

zmienionych zasad podziału środków 

przeznaczonych na realizację form wsparcia rynku 

pracy przez Powiatowe Urzędy Pracy. 

5. Czy należy powrócić do powszechnego 

ubezpieczenia równego dla wszystkich obywateli? 

 

W dniu 3 marca 2026 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego w 

Lublinie odbyło się posiedzenie Plenarne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego.  

 

Podczas spotkania Gremium podsumowało działalność WRDS WL X kadencji oraz 

przyjęło sprawozdanie z działalności za 2025 rok. 

 

 

W trakcie posiedzenia Przewodniczący Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, 

Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL zaprezentował wyniki prac 

Zespołu w tematach: Wdrażanie nowego systemu fakturowania KSeF – monitoring 

procesu na obszarze województwa lubelskiego oraz Cyfrowa edukacja 

społeczeństwa w województwie lubelskim – rola pracodawców i pracobiorców. Stan 

wdrożenia cyfrowego państwa oraz kierunki przyszłych reform. Po 

przeprowadzonej dyskusji z udziałem zaproszonych na posiedzenie gości, 

Członkowie WRDS WL przyjęli w ww. tematach stanowiska: 

▪ Stanowisko Strony Pracowników, Strony Pracodawców i Strony Samorządowej 

WRDS WL z dnia 3 marca 2026 r. w sprawie wdrażania nowego systemu 

fakturowania KSeF – monitoring procesu na obszarze województwa 

lubelskiego; 

▪ Stanowisko nr 1/2026 WRDS WL z dnia 3 marca 2026 r. w sprawie cyfrowej 

edukacji społeczeństwa w województwie lubelskim – rola pracodawców i 

pracobiorców. Stan wdrożenia cyfrowego państwa oraz kierunki przyszłych 

reform. 

 

Ponadto podczas Posiedzenia Członkowie WRDS WL zapoznali się z wynikami 

prac Stałego Zespołu Roboczego ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i 

Świadczeń Socjalnych  WRDS WL. Przewodniczący Zespołu zreferował 

wypracowane stanowiska 
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w tematach: Finansowanie aktywizacji osób bezrobotnych ze środków Funduszu 

Pracy w 2026 roku w kontekście zmienionych zasad podziału środków 

przeznaczonych na realizację form wsparcia rynku pracy przez Powiatowe Urzędy 

Pracy oraz Czy należy powrócić do powszechnego ubezpieczenia równego dla 

wszystkich obywateli? 

Po merytorycznej dyskusji Gremium podjęło stanowiska w tematach:  

▪ Stanowisko nr 2/2026 WRDS WL z dnia 3 marca 2026 r. w sprawie 

konieczności zwiększenia w 2026 roku środków Funduszu Pracy na realizację 

wsparcia rynku pracy województwa lubelskiego; 

▪ Stanowisko nr 3/2026 WRDS WL z dnia 3 marca 2026 r. w sprawie kierunku 

zmian w systemie ubezpieczeń społecznych. 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

Marzec 2026 

 03.03.2026 r. Otwarcie posiedzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

 

Organizacja posiedzenia Plenarnego Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

 

 

 

W dniu 3 marca 2026 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego w 

Lublinie odbyło się posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego.  

 

Członkowie Prezydium ustalili, że najbliższe posiedzenie Plenarne WRDS WL 

odbędzie się 9 kwietnia 2026 r. Prezydium zdecydowało, że temat System dopłat do 

pozapłacowych składników wynagrodzeń w Polsce Wschodniej – wzmocnienie 

stanowiska WRDS WL z 1 marca 2024 r. będzie jednym z tematów omawianych 

podczas posiedzenia Plenarnego WRDS WL. Do projektu Tabeli tematów na 2026 r. 

dodano również punkt dot. sytuacji w SP ZOZ w Bychawie w kontekście utrudniania 

działalności związkowej oraz braku dialogu społecznego, który decyzją Prezydium 

również zostanie podjęty podczas najbliższego posiedzenia. Gremium skierowało ww. 

tematy do prac Stałych Zespołów Roboczych.  

Zespół  WRDS ds. polityki społecznej i ochrony zdrowia  

marzec 2026 

 19.03.2026 r. Omówienie sytuacji w SP ZOZ w Bychawie 

w kontekście utrudniania działalności związkowej oraz 

braku dialogu społecznego  

Członkowie Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 

WRDS WL wraz z zaproszonymi gośćmi na wniosek Prezydium WRDS WL 

przeprowadzili debatę dotyczącą sytuacji w SP ZOZ w Bychawie. Członkowie 

Zespołu zapoznali się z punktem widzenia przedstawicieli związku zawodowego 

oraz dyrekcją szpitala. W trakcie spotkania Gremium wymieniło się 

doświadczeniami w zakresie zarządzania oraz omówiło relacje na linii związki 

zawodowe-pracodawca. Zaznaczono, że szpital stanowi wspólne dobro, 

podkreślając znaczenie dialogu społecznego w placówkach medycznych.  

Stanowisko Nr 1 SZR ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego z dnia 19 marca 2026 r. 

w sprawie sytuacji w SPZOZ w Bychawie w kontekście utrudniania działalności 

związkowej oraz braku dialogu społecznego. 
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Zespół  WRDS ds. rynku pracy, zatrudnienia, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych  

Marzec  2026 

 25.03.2026 r. System dopłat do pozapłacowych składników 

wynagrodzeń w Polsce Wschodniej – wzmocnienie 

Stanowiska WRDS WL z dnia 1 marca 2024 r.  

 

 

 

 

 

Podczas posiedzenia Stałego Zespołu Roboczego ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, 

Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych WRDS WL zespół podjął się tematu 

dotyczącego systemu dopłat do pozapłacowych składników wynagrodzeń. Prace 

Zespołu stanowiły kontynuację dialogu podjętego już w 2024 r. nad mechanizmami, 

które mają na celu realne odciążenie przedsiębiorców prowadzących działalność 

gospodarczą w regionie Polski Wschodniej. Podczas spotkania Członkowie Zespołu 

wraz z zaproszonymi gośćmi analizowali możliwość wprowadzenia mechanizmów 

stwarzających korzystniejsze warunki do zatrudniania, a prace koncentrowały się na 

wypracowaniu rozwiązań, które pozwolą zniwelować różnice w kosztach pracy i 

zwiększyć konkurencyjność lokalnych firm na tle reszty kraju. Wypracowany materiał 

posłuży jako fundament dalszych prac na najbliższym Posiedzeniu Plenarnym 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

 

Materiał SZR ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego z dnia 25 marca 

2026 r. w sprawie pilnej konieczności wdrożenia systemu dopłat do pozapłacowych 

składników wynagrodzeń w Polsce Wschodniej. 

 


